

**PROTOKÓŁ Nr XXIX/2013**  
**z sesji Rady Miasta Żory, która odbyła się 24.01.2013 r. w godzinach od 15<sup>00</sup> do 17<sup>30</sup>**  
**w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9 w Żorach.**

**AD.1.**

Obrady otworzył Pan Piotr Koszyła Przewodniczący Rady Miasta witając radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali.

**AD.2.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 18 Radnych i uznał obrady za prawomocne.

**AD.3.**

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – powiedział, że wpłynęło do Niego pismo Prezydenta Miasta dotyczące wycofania z porządku obrad punktu 7.6. w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół nr 1: Technikum Uzupełniającego nr 2, Technikum Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych, Szkoły Policealnej nr 3 oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych oraz punktu 7.11. w sprawie Zmiany statutu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju.

**W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział jeśli chodzi o punkt 7.6., to żeby wyłączyć szkołę z Zespołu Szkół nie jest potrzebna uchwała. Jeśli chodzi o punkt 7.11., to była to prośba MZK Sp. z o.o.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – w związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego porządku obrad poddał pod głosowanie jego przyjęcie wraz z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2012 z sesji Rady Miasta.
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta za okres między sesjami.
6. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach na temat:
  - a. stanu środowiska w województwie śląskim w 2011 roku,
  - b. oceny stanu środowiska w rejonie obiektów objętych monitoringiem lokalnym na terenie województwa śląskiego.

Z uwagi na obszerność materiału, publikacje w wersji papierowej dostępne są w Biurze Rady Miasta, natomiast w wersji elektronicznej na stronie internetowej [www.katowice.pios.gov.pl](http://www.katowice.pios.gov.pl).

**7. Rozpatrzenie spraw:**

- 7.1.Zmian w budżecie miasta Żory na 2013 rok.
- 7.2.Zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 - 2026.
- 7.3.Zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
- 7.4.Zmiany czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Żory zatwierdzonej Uchwałą Rady Miasta Żory Nr 210/XIX/12 z dnia 23.02.2012r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za odprowadzanie ścieków.

- 7.5. Przyjęcia projektu statutu Muzeum Miejskiego w Żorach w celu uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
  - 7.6. Zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2, Technikum Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych oraz Szkoły Policealnej nr 3.
  - 7.7. Zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych.
  - 7.8. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z miastem Katowice w zakresie orzekania przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Katowicach o potrzebie kształcenia socjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących, autystycznych oraz udzielania innych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom z ww. dysfunkcjami z terenu miasta Żory.
  - 7.9. Przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami miasta Żory na lata 2013 – 2016 (z uwagi na obszerność materiału załącznik do projektu oraz materiały dodatkowe w wersji papierowej dostępne są w Biurze Rady Miasta).
  - 7.10. Zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta Żory na 2013 rok.
8. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
  9. Sprawy różne, wolne wnioski.
  10. Zamknięcie obrad.

Powyższy porządek obrad przyjęty został jednogłośnie 17 głosami „za”.

#### **AD.4.**

Do protokołu Nr XXVIII/2012 nie wniesiono uwag.

Protokół Nr XXVIII/2012 z dnia 20.12.2012r. przyjęty został 17 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

#### **AD.5.**

**Pan I. Jaguś** – powiedział, że w Sprawozdaniu mówi się o przygotowaniu kampanii edukacyjno – ekologicznej „Przywróćmy błękitne niebo nad Starówką”. Dodał, że w związku z tym organizowane jest spotkanie w tym zakresie. Zapytał, czy mieszkańcy zostali o tym poinformowani? Następnie w związku z pkt. 10 Sprawozdania zapytał, gdzie zostanie zlokalizowane miasteczko ruchu drogowego?

**Pani A. Ujma Doradca Prezydenta** – powiedziała, że kampania „Przywróćmy błękitne niebo nad Starówką” zaczyna się już 5 lutego br. W związku z tym została wysłana do mediów taka informacja z prośbą o jej rozpowszechnienie. Do informacji dołączono plakat, który będzie wizytówką tej kampanii. Ponadto plakaty te zostaną dostarczone Przewodniczącym Rad Dzielnic, którzy zadbają o ich rozwieszenie w poszczególnych dzielnicach. Plakat ten został również zamieszczony na stronie internetowej miasta i profilu miasta na Facebooku. Planuje się również umieszczenie informacji o kampanii na bilbordach. Jej zdaniem informacja o kampanii powinna bez problemu dotrzeć do mieszkańców miasta. Następnie powiedziała, że kampania jest prowadzona przy współpracy ekspertów Uniwersytetu Śląskiego, którzy przeprowadzili badania na dzieciach pod kątem wpływu niskiej emisji na ich zdrowie.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że ta kampania nie jest tożsama z projektem realizowanym przez PWiK Sp. z o.o. dotyczącym ciepłociągów. Jest to szersza kampania, która mówi o ograniczeniu niskiej emisji spalin na terenie całego miasta. Ma na celu informować mieszkańców o skutkach tej emisji i zachęcać do stosowania kotłowni ekologicznych. Następnie powiedział, że miasteczko westernowe będzie zlokalizowane obok Skate Parku. W ramach nowego projektu planuje się odnowę Skate Parku.

**Pan J. Marciniak** – powiedział, że w pkt. 10 realizacji inwestycji mówi się o utworzeniu placów zabaw przy szkołach. Zapytał, czy zostało uwzględnione również SP 15? Dodał, że obecnie przy Szkole funkcjonuje również Przedszkole.

**Pani E. Mitrega – Kosmal** – powiedziała, że SP 15 zostało uwzględnione.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że program „Radosna Szkoła” jest przeznaczony dla szkół podstawowych, które przyjmują sześciolatki.

**Pan K. Dajka** – powiedział, że w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta za okres pomiędzy sesjami brakuje kwot.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że szczegółowe informacje zawarte są w Biuletynie Informacji Publicznej. W Sprawozdaniu znajdują się pozycje, których nie ma w zarządzeniach. Nadmienił, że nie ma potrzeby dublować informacji, które są dostępne w BIP-ie.

**Pan K. Dajka** – powiedział, że do tej pory kwoty pojawiały się w Sprawozdaniu. Poprosił, aby taki zwyczaj kontynuować w przyszłości.

**Pan J. Koper** – powiedział, że w pkt. 2 Sprawozdania mówi się o tym, że zawarto umowę z firmą Usługowo Handlową MATEO z Orzesza na konserwację i eksploatację oświetlenia ulicznego w latach 2013 – 2014 na terenie Gminy Żory. Zapytał, czy ta firma ma doświadczenie w tym zakresie? Następnie poprosił o udzielenie szerszej informacji na temat przyznanych dotacji klubom sportowym.

**Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta** – powiedział, że firma MATEO pracowała już na terenie miasta Żory. Dodał, że firma zajmowała się modernizacją oświetlenia, które było oddane w IV kwartale na sieciach skojarzonych.

**Pan W. Kałuża Zastępca Prezydent Miasta** – powiedział, że wszystkie kluby otrzymały dotację, za wyjątkiem jednego, który był klubem spoza miasta. Oferta tego klubu nie znalazła uznania wśród członków Komisji. Kluby sportowe otrzymały dotacje oczywiście nie w wysokości wnioskowanej (1,7 mln zł) ze względu na niższe środki na ten cel zaplanowane w budżecie.

**Pan K. Mentlik** – powiedział, że w zarządzeniu 21.12.12r. Prezydent Miasta odmówił udzielenia dotacji na wymianę kotłów grzewczych osobom wymienionym w załączniku nr 1. Zapytał, jakie były powody odmowy?

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że wnioski tych osób dotyczyły miejsc, gdzie będzie budowany ciepłociąg.

#### **AD.6.**

**Pan J. Koper** – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska zajmowała się tym tematem na swoim posiedzeniu. Następnie przybliżył kilka aspektów przedstawionych w informacjach w odniesieniu do miasta Żory. Powiedział, że przyrost naturalny w Żorach w roku 2011 wyniósł 293 osoby. To daje miastu 2 miejsce jako powiat i 1 miejsce w województwie jako miasto na prawach powiatu pod względem ilości urodzeń. Wiele w informacjach mówi się na temat budowy sieci kanalizacyjnych. W całym województwie śląskim taki program jest realizowany. W stosunku do roku poprzedniego, czyli do 2010, nastąpił wzrost o ponad 2%, jeśli chodzi o przyłącza wodociągowe. W przypadku sieci kanalizacyjnej wzrost nastąpił o 7,4%. W przypadku przyłączy kanalizacyjnych odnotowano wzrost o 8,3%. Sieć kanalizacyjna w Żorach, to tylko 150 km na 100 km<sup>2</sup>. Daje to miastu końcowe miejsce

w klasyfikacji miast na prawach powiatu. Zapobieganie zanieczyszczeniu i degradacji środowiska naturalnego jest priorytetem ochrony oraz poprawy jakości środowiska. W roku 2011 w skali województwa nakłady na ten cel wyniosły 1,5 mld zł (12,4% nakładów na tego typu działania w kraju). Jest to niestety tendencja spadkowa. Z tej puli nakładów w skali województwa przeznaczono 55% na gospodarkę ściekową i ochronę wód, 23,7% na ochronę powietrza i klimatu, 9% na gospodarkę odpadami, niecałe 8% na pozostałe działania i niestety tylko około 3,5% na ochronę przed hałasem. W przypadku gospodarki wodnej (budowa wodociągów i ochrona wód powierzchniowych) nastąpił wzrost nakładów, co ma związek ze wzrostem udziałów własnych. Jest to zły prognostyk, ponieważ w latach poprzednich więcej środków udawało się pozyskać ze środków pomocowych. Jeśli chodzi o zanieczyszczenia powietrza, to największy wpływ na zanieczyszczenie mają pyły ze spalania paliw (ponad 60%). Emisja zanieczyszczeń pyłowych zmalała w stosunku do 2010 roku, natomiast zanieczyszczenia gazowe wzrosły. Niestety województwo śląskie jest głównym producentem tego typu zanieczyszczeń, ponieważ produkuje aż 22% zanieczyszczeń w skali całego kraju (zanieczyszczenia gazowe to aż 33% w skali kraju). W samym województwie śląskim dominuje pod tym względem aglomeracja rybnicko – jastrzębska. Pozytywne jest to, że w Żorach wystąpił spadek zanieczyszczeń w skali roku, ale średnioroczne stężenie pyłu w całej aglomeracji rybnicko – jastrzębska wzrosło. Wzrosło również dobowe stężenie zanieczyszczeń w Żorach (o 39%). Natomiast nie wystąpiły stężenia zagrażające życiu. W ciągu roku w Żorach wystąpiło 27 dni niezdrowych. Wpływ na to ma między innymi bliski układ komunikacyjny i transport samochodowy. Jeśli chodzi o temat związany z wodą i ściekami, to na Śląsku występuje deficyt wody. Pozytywne jest to, że zużycie wody mimo wszystko nieco spadło. Rośnie ilość oczyszczonych ścieków odprowadzanych do gruntów, co również jest bardzo pozytywnym zjawiskiem. Ponadto odsetek osób korzystających z kanalizacji sanitarnej wzrósł z 64,5% do 72,8%. Niestety jakość wód powierzchniowych nie jest najlepsza. W całym województwie nie ma wody I klasy czystości. Podobnie wygląda zanieczyszczenie wód podziemnych. Generalnie oceniono stan wód jako zły. Jednym z głównych powodów zanieczyszczeń wód są wody zasolone z kopalń, aczkolwiek ta sytuacja się poprawia. Jeśli chodzi o sytuację hydrologiczną, to rok 2011 był rokiem bardzo suchym, w związku z tym zasoby wodne kształtowały się na poziomie 73%-76%. Następnie powiedział, że jeśli chodzi o hałas, to kształtuje się on na czołowym miejscu wśród czynników środowiskowych powodujących istotną uciążliwość dla ludzi. Jest to jeden z najistotniejszych problemów higienicznych niekorzystnie oddziałujących na człowieka, szczególnie w nocy. Niestety województwo śląskie od lat zajmuje pierwsze miejsce w tej dziedzinie. Jeśli chodzi o sieć dróg publicznych, to województwo Śląskie zajmuje w tym zakresie I miejsce. Długość dróg publicznych to ponad 22 tys. km<sup>2</sup> w województwie, z czego 22 tys. km<sup>2</sup> to drogi o ulepszonej powierzchni. Linie kolejowe są również największe w kraju. W przypadku taboru samochodowego, to w 2011 roku zarejestrowano 2,6 mln pojazdów. Na Śląsku rok 2011 charakteryzuje się tym, że po raz pierwszy w skali całego kraju zarejestrowano ponad 100 tys. samochodów. Jeśli chodzi o fale elektromagnetyczne, to w Żorach są dwa punkty pomiarowe. W tym przypadku nie wystąpiło przekroczenie dopuszczalnych norm. Następnie powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska przesłane informacje rozpatrzyła pozytywnie i przyjęła bez wniosków jednogłośnie 5 głosami „za”.

**Pan P. Huzarewicz** – powiedział, że należy zwrócić uwagę na wzrost częstości przekroczeń pyłu zawieszonego, którego głównym źródłem powstawania jest niska emisja. Drugą rzeczą, która wiąże się z niską emisją jest wzrost przekroczeń benzoapirenu. Dla całej aglomeracji rybnicko – jastrzębskiej zanotowano stężenie od 6,2-16,3 na 1 m<sup>3</sup>. W tych danych widać wyraźnie skalę przekroczeń. Ma to związek z niską emisją, spalaniem niskiej jakości paliw i różnego rodzaju dodatków (odpadów). Niestety zgodnie z obowiązującym prawem miasto ma dość ograniczone możliwości kontrolowania w tym zakresie. Ponadto efektywność tych kontroli też nie jest zadowalająca. Przytoczone dane pokazują, że jak najbardziej zasadne było wprowadzenie w mieście Programu Ograniczenia Niskiej Emisji. Należy żałować, że ze względów finansowych nie udało się tego Programu wprowadzić bardziej kompleksowo. Cieszy się, że są podejmowane różne inne działania, jak na przykład kampania edukacyjno – informacyjna, o której była mowa

na początku sesji. Jeśli chodzi o wnioski, które Rada Miasta mogłaby ewentualnie kierować do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, to generalnie jedynym wnioskiem, który można byłoby sformułować w tej chwili, to wniosek o to, aby nie utrudniać dostępu o środki z funduszu.

**Pan J. Marciniak** – zapytał, czy wiadomo jak przekładają się zanieczyszczenia w mieście na poszczególne dzielnice?

**Pan J. Koper** – powiedział, że wszystkie badania są prowadzone w całym województwie i nie można ich bezpośrednio przekładać na miasto Żory. Dodał, że w mieście jest niewiele punktów pomiarowych.

**Pan D. Domański** – powiedział, że bardzo Mu się podoba pomysł nowej kampanii edukacyjno – informacyjnej „Przywróćmy błękitne niebo nad Starówką”. Nie można jednak porównywać poszczególnych dzielnic, ponieważ jedne są bardziej narażone na zanieczyszczenia wskutek usytuowania w pobliżu dużych sieci komunikacyjnych, a inne na przykład z powodu zwiększonej niskiej emisji. Poprawa niskiej emisji w Śródmieściu stała się dla miasta priorytetem, ale nie należy zapominać, że Starówka, to nie Żory. Żory to Starówka oraz osiedla. Zapoznanie się z informacją przesłaną z Inspektoratu jest bardzo ważne, ponieważ dzięki temu widać organizm całego miasta. Zwrócił uwagę, że cały ważniejszy ciąg komunikacyjny przechodzi przez osiedla, co zwiększa zanieczyszczenia powietrza. Nadmienił, że są miejsca, gdzie drogi wymagają generalnego remontu i należy to wziąć pod uwagę przy kształtowaniu kolejnych budżetów miasta.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** - powiedział, że zgadza się z Panem Domańskim, że niektóre drogi w mieście są w nieszczególnym stanie, ale są one nieszczególne biorąc pod uwagę standardy miasta Żory. W wielu innych miastach można jednak znaleźć drogi, które są w dużo gorszym stanie.

**Pan J. Koper** – poprosił Przewodniczącego Rady, aby temat ochrony środowiska poruszyć na sesji wrześniowej, podczas której odbędzie się dyskusja nad budżetem miasta na rok 2014. Być może wtedy środki przeznaczone na ochronę środowiska będą większe niż dzisiaj.

**Pan K. Dajka** – zapytał, czy Marszałek przesłał dokumentację dotyczącą przekroczonych norm hałasu w mieście?

**Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta** – powiedział, że te materiały jeszcze nie dotarły.

#### AD.7.1.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2013r.

**Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta** – powiedziała, że największa kwota dotyczy rozliczeń VAT, ponieważ w pierwotnej wersji budżetu była ujęta tylko kwota, która wynikała z wcześniejszych ustaleń z firmą doradczą. Jednak ze względu na to, że w latach 2012 i 2011 miały miejsce duże transakcje sprzedażowe, istnieje możliwość odzyskania większych kwot z tego tytułu. Inne zmiany, to niezaplanowany zwrot VAT przez MOK. Ponadto środki pozyskały placówki oświatowe. Zwroty dotacji są związane z pomocą społeczną. Dwa pozostałe tematy dotyczą projektów unijnych realizowanych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta oraz Powiatowy Urząd Pracy. Powiedziała również, że jeśli chodzi o przeniesienia, to środki przeznaczone na PONE planuje się wydatkować jako inwestycyjne – chodzi o właściwą klasyfikację wydatków. Dodała, że środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków oraz usuwania azbestu. Z zadania pn. „Zakup budynku dla Muzeum Miejskiego” zostało wyodrębnione zadanie

„Zakup budynku dla działu Kultur Pozaeuropejskich” – chodzi o tzw. garnizon. Zakup budynku zostanie zrealizowany za kwotę 590 tys. zł, przy czym płatność nastąpi w ratach w ciągu 5 lat. To ma swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej. Zmianie ulega również załącznik dotacyjny.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – poprosił o wprowadzenie autopoprawki w paragrafie 2 projektu uchwały – błędnie podany rok.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pan W. Maroszek** – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

**Pan L. Hoderny** – powiedział, że Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” w dziale 921.

**Pan J. Koper** – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” w dziale 900.

**Pani B. Fiedor** – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w działach 852 i 853.

**Pani E. Mitręga – Kosmal** – powiedziała, że Komisja Edukacji projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

**Pan P. Huzarewicz** – powiedział, że nie neguje potrzeby nowej siedziby dla Muzeum Miejskiego, bo taka na pewno istnieje. Dodał, że w związku z tym w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej wpisuje się kolejne zadanie na kwotę 890 tys. zł, która jest przeznaczona na zakup budynku. Nigdzie natomiast nie znalazł jakiegokolwiek informacji, jakie środki będzie trzeba wyasygnować, aby ten budynek zaadaptować na potrzeby Muzeum, ani jakie będą koszty funkcjonowania tego działu. Wpisuje się do budżetu kolejne zadanie deficytowe i przeznacza się prawie 1 mln zł z góry wiedząc, że nie są to środki wystarczające. Nie wiadomo tak naprawdę, ile jeszcze środków będzie trzeba wyłożyć, aby ten dział mógł zacząć funkcjonować. Dlatego też ma wątpliwości, co do tej kwestii.

**Pan D. Domański** – powiedział, że w uzasadnieniu mówi się o działaniach, które są podejmowane celem rozwiązania problemów lokalowych Muzeum. Uwzględniona została wizja rozwoju Muzeum na najbliższe 10 lat. Następnie zapytał, czy została również opracowana wizja polityki personalnej? Dodał, że każdego będzie interesowała kwestia przygotowania merytorycznego pracowników Muzeum, zwłaszcza przy tak rozbudowanej działalności (przytoczył fragment Statutu Muzeum). Osobiście chciałby wiedzieć, kto będzie rozliczany z działalności pracowników Muzeum i czy takie kierunki rozwoju Rada zaakceptuje. Jego zdaniem zbyt wiele poświęca się działom kultur pozaeuropejskich, a gdzieś w oddali pozostaje regionalizm.

**Pan L. Buchalik Dyrektor Muzeum** – powiedział, że obecnie w Muzeum zatrudnionych jest 12 pracowników.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – powiedział, że jest to temat, którym z pewnością powinna zająć się Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży oraz Rada Muzeum. Jeśli będzie taka potrzeba, to można zwołać sesję tematyczną w tym temacie.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że w tym momencie nikt nie jest w stanie powiedzieć, jakie nakłady trzeba będzie ponieść, aby przystosować ten budynek do celów

muzealnych. Dodał, że miasto ma niewiele obiektów, które mają rzeczywistą wartość historyczną. Budynek garnizonu jest jednym z niewielu, które ocalały z XIX wieku. Obecnie odkrywa się jego pierwotną formę. Ten budynek ma wartość samą w sobie, jest niezwykle interesujący i powinien zostać ocalony. Planowanie umieszczenia w nim działu kultur pozaeuropejskich, to uzupełnienie jego interesującej bryły. Jego zdaniem obowiązkiem miasta jest ratować dla przyszłych pokoleń tego typu obiekty.

**Pan J. Marciniak** – zapytał, z jakich powodów została zmniejszona dotacja w wysokości 50 tys. zł w dziale ochrona środowiska?

**Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta** – powiedziała, że te środki zostały tylko przeniesione do załącznika inwestycyjnego.

**Pan P. Huzarewicz** – powiedział, że nie negował zasadności ocalenia tego budynku, tym bardziej, że jest zabytkowy, ani nie negował zasadności jego zakupu. Natomiast Jego zdaniem, jeśli planuje się zakup budynku na konkretny cel (wskazuje to uzasadnienie), a nie po to, żeby go ocalić od zniszczenia, to radni powinni chociaż w przybliżonym stopniu znać wysokość środków, aby ten budynek zaczął spełniać swoją rolę.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** - w związku z brakiem dalszych uwag i pytań, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2013r.

**Uchwała Nr 319/XXIX/13 w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2013 rok podjęta została 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

#### **AD.7.2.**

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2012 – 2026.

**Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta** – powiedziała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Ponadto uwzględniono również wszystkie zarządzenia Prezydenta Miasta z okresu międzysesyjnego. Wpisano zakup budynku z przeznaczeniem dla Muzeum Miejskiego. Zostało również poprawione zadanie w zakresie PONE, czyli zostało ono umiejscowione w wydatkach majątkowych. Poprawiono również trzy projekty unijne.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pan W. Maroszek** – powiedział, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 – 2026.

**Uchwała Nr 320/XXIX/13 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 – 2026 podjęta została 17 głosami „za”. przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

### **AD.7.3.**

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

**Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta** – powiedziała, że przedłożona uchwała jest niezbędna, ponieważ jest to kredyt długoterminowy, a o takim decyduje właśnie Rada Miasta. Dodała, że ta kwota kredytu jest zapisana w budżecie miasta na 2013 rok i zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Podjęcie przez Radę Miasta przedmiotowej uchwały pozwoli na wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wydanie opinii w tym zakresie i dalsze funkcjonowanie, jeśli chodzi o dalsze ubieganie się o ten kredyt.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pan W. Maroszek** – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

**Pan J. Koper** – zapytał, czy któryś z wcześniej zaciągniętych kredytów skończy się w 2013 roku?

**Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta** – powiedziała, że niestety nie. Dodała, że najwcześniej, bo w 2014 roku, kończy się kredyt zaciągnięty w ING Banku Śląskim w 2006 roku.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

**Uchwała Nr 321/XXIX/13 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek podjęta została 16 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.**

### **AD.7.4.**

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – poprosił Pana Michała Pieczonkę Prezesa PWiK Sp. z o.o. o uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zmiany czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Żory zatwierdzonej Uchwałą Rady Miasta Żory Nr 210/XIX/12 z dnia 23.02.2012r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za odprowadzanie ścieków.

**Pan M. Pieczonka** – powiedział, że PWiK Sp. z o.o. prowadzi działalność w oparciu o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i jest zobowiązana co roku opracować nową taryfę. Dodał, że nowy okres taryfowy zaczyna się od 1 kwietnia, a kończy 31 marca przyszłego roku. Materiały taryfowe, które przygotowuje Spółka obejmują grudzień tego roku i 11 m-cy kolejnego roku. W związku z tym, że w nowym okresie taryfowym będzie wiele istotnych zmian związanych z zakończeniem okresu realizacji kompleksowego uporządkowania gospodarki wodno – ściekowej dlatego też Spółka wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy do 30.04.2013r.

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – przekazał prowadzenie obrad Panu Dariuszowi Domańskiemu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta.



**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pan K. Mentlik** – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

**Pan A. Kuś** – zapytał, na jakim etapie są procedury przetargowe związane z budową kanalizacji w Kleszczowie?

**Pan M. Pieczonka** – powiedział, że ogłoszono przetarg, w którym zostało złożonych 11 ofert. Dodał, że obecnie oferty są weryfikowane.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poboru i wynagrodzenia za inkaso opłaty od posiadania psów.

**Uchwała Nr 322/XXIX/32 w sprawie zmiany czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Żory zatwierdzonej Uchwałą Rady Miasta Żory Nr 210/XIX/12 z dnia 23.02.2012r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za odprowadzanie ścieków podjęta została 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

#### **AD.7.5.**

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Pana Wojciech Kałużę Zastępcę Prezydenta Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu statutu Muzeum Miejskiego w Żorach w celu uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

**Pan W. Kałuża Zastępca Prezydenta Miasta** – powiedział, że przyjęty przez Radę Miasta projekt statutu został przesłany do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu uzgodnienia. W wyniku dalszych rozmów nad już przyjętym projektem statutu Muzeum Miejskiego w Żorach Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosło o bezwzględne dokonanie w projekcie Statutu Muzeum poprawek, które nie mają wpływu na merytoryczną treść statutu, ale są koniecznością.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pan L. Hoderny** – powiedział, że Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu statutu Muzeum Miejskiego w Żorach w celu uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

**Uchwała Nr 323/XXIX/13 w sprawie przyjęcia projektu statutu Muzeum Miejskiego w Żorach w celu uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.**

#### **AD.7.6.,7.7.**

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Pana Henryka Mincera pracownika Wydziału Edukacji Urzędu Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2, Technikum Uzupełniającego nr 2 dla dorosłych oraz

Szkoły Policealnej nr 3 oraz projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych.

**Pan H. Mincer** – powiedział, że zmiany te wynikają ze zmian w przepisach oświaty. Dodał, że jeśli chodzi o strukturę szkolnictwa ponadgimnazjalnego, to od 1 września 2012r. występują tylko szkoły następujące: średnia zasadnicza szkoła zawodowa, średnie liceum ogólnokształcące (dwuletnie), czteroletnie technikum oraz policealna szkoła o maksymalnym okresie nauki 2,5 roku. Dlatego też proponuje się dokonać likwidacji szkół wymienionych w projekcie uchwały, ponieważ zgodnie ze zmianą ustawy od września tego roku nie dokonuje się naboru do tych szkół. Nadmienił, że sytuacja w szkołach, które proponuje się zlikwidować już wcześniej wyglądała w ten sposób, że nie dokonywano naboru ze względu na brak chętnych.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pani E. Mitreğa – Kosmal** – powiedziała, że Komisja Edukacji projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

**Pan J. Marciniak** – zapytał, czy przed utworzeniem tych szkół przeprowadzono jakieś badania, czy sondę wśród społeczeństwa? Chodzi o to, czy było zapotrzebowanie na taką formę kształcenia.

**Pan H. Mincer** – powiedział, że takich badań wcześniej nie wykonywano. Dodał, że utworzenie takich szkół narzucały zmiany w przepisach. Następnie powiedział, że przekształcenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych, to również wymóg ustawy. Jeśli miasto nie utworzy takiej szkoły, to pozbawia się uzyskania wykształcenia na poziomie średnim wszystkim absolwentom szkół zawodowych, którzy w mieście będą kończyli tego typu szkoły.

**Pan J. Koper** – powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych mówi się o tym, że otwarcie liceum umożliwi podniesienie poziomu wykształcenia absolwentom zasadniczej szkoły zawodowej, w wyniku czego uzyskają tytuł technika. Ma co do tego wątpliwości, ponieważ wydaje Mu się, że po liceum ogólnokształcącym absolwenci nie uzyskają tytułu technika. Zastanawia się, dlaczego w związku z tym likwiduje się technika?

**Pan H. Mincer** – powiedział, że absolwenci będą mogli uzupełnić wykształcenie na kursach kwalifikacyjnych, które będą organizowane w szkołach, które prowadzą szkolenie w danym zawodzie. Niestety zgodnie z ustawą miasto jest zobligowane do likwidacji technik uzupełniających dla dorosłych – takich techników nie będzie w strukturze szkolnictwa.

**Pan J. Arasim** – powiedział, że celowym jest zlikwidowanie tego typu szkół, ponieważ z wytycznych Ministra Edukacji wynika, że od września nie będzie naboru do tych szkół. W związku z tym utrzymywanie szkół, do których nie ma naboru, ponieważ nie ma takich możliwości, nie ma sensu.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – wobec braku dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2, Technikum Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych oraz Szkoły Policealnej nr 3.

**Uchwała Nr 324/XXIX/13 w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2, Technikum Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych oraz Szkoły Policealnej nr 3 podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.**

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych.

**Uchwała Nr 325/XXIX/13 w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych podjęta została 14 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.**

#### **AD.7.8.**

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Prezydenta Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z miastem Katowice w zakresie orzekania przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Katowicach o potrzebie kształcenia socjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących, autystycznych oraz udzielania innych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom z ww. dysfunkcjami z terenu miasta Żory.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że w Żorach nie ma takiej specjalistycznej przychodni. Od lat dzieci korzystają z usług takiej poradni w Katowicach. Co roku około 30 dzieci wymaga porady specjalistycznej w tym zakresie. Nie ma uzasadnienia, aby tego typu poradnię tworzyć w mieście, stąd proponuje podpisanie porozumienia w tym zakresie z poradnią psychologiczno – pedagogiczną w Katowicach.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pani W. Maroszek** – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

**Pani E. Mitręga – Kosmal** – powiedziała, że Komisja Edukacji projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z miastem Katowice w zakresie orzekania przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Katowicach o potrzebie kształcenia socjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących, autystycznych oraz udzielania innych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom z ww. dysfunkcjami z terenu miasta Żory.

**Uchwała Nr 326/XXIX/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z miastem Katowice w zakresie orzekania przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Katowicach o potrzebie kształcenia socjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących, autystycznych oraz udzielania innych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom z ww. dysfunkcjami z terenu miasta Żory podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.**

#### **AD.7.9.**

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Panią Pańczyk Miejskiego Konserwatora Zabytków o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami miasta Żory na lata 2013 – 2026.

**Pani E. Pańczyk** – powiedziała, że zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Prezydent Miasta jest co 4 lata zobowiązany przedstawić Radzie Miasta Gminny Program Opieki nad Zabytkami. Przedłożony Program został opracowany w oparciu o poprzedni, który wykonała firma z Chorzowa. Program został uzupełniony o analizy odnoszące się do dokumentów nadrzędnych w skali kraju i w skali województwa. Został on poprzedzony weryfikacją gminnej ewidencji zabytków. Program oraz gminna ewidencja zabytków zostały skonsultowane z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i uzyskały pozytywną opinię. Program określa priorytety i działania, które powinny być realizowane, ale nie wskazuje działań faktycznych, ponieważ te działania będą realizowane w miarę możliwości finansowych właścicieli, czy gminę.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

**Pan J. Koper** – w imieniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska podziękował Pani Pańczyk za rzetelne i fachowe przygotowanie Programu. Powiedział, Komisja zwróciła uwagę na bardzo szczegółowe opracowanie kart obiektów. Poprosił, aby w przyszłości radni otrzymywali odpowiednio wcześniej taki dokument – zanim zostanie przesłany do uzgodnień do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Następnie powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 6 głosami „za”. Jednocześnie zdaniem członków Komisji Pani Ewa Pańczyk Miejski Konserwator Zabytków powinna zostać nagrodzona przez Prezydenta premią za przygotowanie tak świetnego Programu.

**Pan L. Hoderny** – powiedział, że Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”.

**Pan K. Mentlik** – w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Kopera poprosił również, aby tak obszerne materiały były dostarczane radnym odpowiednio wcześniej (przed etapem opiniowania). Dodał, że podczas posiedzenia Komisji Pani Pańczyk poinformowała członków, że ten Program nie jest tylko na najbliższe cztery lata, ale również na lata następne. Bardzo się cieszy, że jako drugi priorytet wpisano remont pałacu w Baranowicach. Ma nadzieję, że uda się zrealizować to przedsięwzięcie.

**Pan P. Huzarewicz** – pochwalił i podziękował za tak rzetelne i obszerne przygotowanie Programu. Zwrócił uwagę, że przygotowane przez Panią Konserwator karty obiektów są w znacznie większym zakresie przygotowane, niż jest to wymagane. W związku z tym zachęcił wszystkich do zapoznania się z tymi dokumentami.

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – zaproponował, aby ze względu na to, że ten Program jest tak dobrze opracowany, przekazać jego kopie do każdej ze szkół oraz bibliotek. Następnie wobec braku dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami miasta Żory na lata 2013 – 2026r.

**Uchwała Nr 327/XXIX/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami miasta Żory na lata 2013 – 2026r. podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.**

**Pan D. Domański Wiceprzewodniczący Rady Miasta** – przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miasta.

#### **AD.7.10.**

**Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** – powiedział, że zgodnie z Regulaminem pracy Komisji stałych Rady Miasta Żory, co roku Rada Miasta zatwierdza plany pracy tychże Komisji.

Dodał, że wszystkie Komisje opracowały swoje plany pracy, które są załącznikami do przedłożonej uchwały. Następnie w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta Żory na 2013 rok.

**Uchwała Nr 328/XXIX/13 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta Żory na 2013 rok podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.**

#### **AD.8.**

**Pan K. Mentlik** – powiedział, że składa interpelację, w której prosi o udzielenie wyjaśnień w sprawie realizacji programu „Błękitne niebo nad Starówką – budowa systemu ciepłowniczego w Żorach wraz z likwidacją systemów indywidualnych”. W szczególności prosi o przedstawienie następujących informacji związanych z realizacją tego programu:

1. kto realizuje program i na jakich zasadach;
2. czy przed przystąpieniem do realizacji programu były rozpatrywane alternatywne rozwiązania ( np. wymiana pieców na gazowe, czy elektryczne);
3. jak wygląda bieżący stan realizacji tego programu;
4. jakie środki finansowe zostały wydatkowane i jakie jeszcze są planowane do wydatkowania przez Gminę Żory;
5. jaki będzie wkład finansowy firmy realizującej program;
6. jaka ilość mieszkańców przystąpiła do programu;
7. jakie są przewidywane koszty udziału mieszkańców w tym programie?

**Pan J. Marciniak** – powiedział, że składa interpelację, w której prosi o rozważenie możliwości zmiany organizacji świetlnej na skrzyżowaniu Alei Zjednoczonej Europy i ulicy Osińskiej, by pojazdy stojące na ul. Osińskiej po obu stronach tego skrzyżowania nie włączały się do ruchu jednocześnie. Ze względu na obecnie zastosowane rozwiązanie, pojazdy są jakby zmuszane do opuszczenia skrzyżowania na czerwonym świetle. Proponowane rozwiązanie sprawi, że takie problemy nie będą miały miejsca, a jazda przez skrzyżowanie będzie bezpieczna i płynna.

#### **AD.9.**

**Pan J. Sobik** – przedstawił problem mieszkańców związany z zawieszeniem kursu autobusów MZK linii 304 i 305, które obsługiwały między innymi rejon Rownia i Folwarek. Poprosił o powtórne przeanalizowanie i przywrócenie tych linii.

**Pan P. Huzarewicz** – powiedział, że ten sam problem zgłaszali również mieszkańcy Dzielnicy Zachód. Dodał, że badania natężenia napełnienia zostały przeprowadzone w momencie, kiedy trasa została zmieniona ze względu na budowę kanalizacji. Dlatego też korzystanie z tej linii było mniejsze. Ponadto były zapewnienia, że ta linia po zakończeniu prac zostanie przywrócona do pierwotnego kształtu.

**Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta** – powiedział, że decyzja w tej kwestii została podjęta po rozmowach z MZK (po analizie napełnienia i opłacalności tej linii). Dodał, że te linie były najbardziej deficytowe.

**Pan A. Kuś** – podziękował za dodatkowe dwa kursy (jeden rano i jeden po południu) autobusu linii 308. Ponowił prośbę o przeanalizowanie możliwości połączenia komunikacyjnego osady Lasoki z Żorami.

**Pan J. Marciniak** – poprosił o zamontowanie wjazdu dla wózków na schodach w przedszkolu przy SP 15 na os. Sikorskiego.

**Pan K. Dajka** – poruszył problem związany z pomocą skierowaną do kół łowieckich w zakresie dożywiania zwierząt w lesie.

**Pan W. Socha Prezydent Miasta** – powiedział, że zwierzętami w lesie powinny opiekować się koła łowieckie.

**AD.10.**

Następnie wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Miasta zamknął kolejną sesję Rady Miasta dziękując wszystkim za przybycie. Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miasta**

**/-/Piotr Koszyła**

Protokół Sporządziła  
Katarzyna Kieda – inspektor BRM